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1. PLANLAMA ALANININ KONUMU 
Plana konu olan alan, Bartın İli Merkez İlçesi Orduyeri ve Tuna Mahalleri sınırı içerisinde yer 

almaktadır. Bartın İli, Türkiye'nin yedi coğrafi bölgesinden biri olan Karadeniz Bölgesi'nin batı 

kesiminde, 41° 53' kuzey enlemi ile 32° 45' doğu boylamı arasında konumlanmakta; kuzeyde 

Karadeniz, doğuda Kastamonu, güneyde Karabük, batıda Zonguldak illeri ile sınırlanmaktadır. 

 
Harita 1. Bartın İlinin Coğrafi Konumu (Türkiye Haritası) 

Planlama alanının sınırı içerisinde yer aldığı Merkez ilçesi, Bartın ilinin dört ilçesinden en geniş 

yüzölçümüne sahip olanıdır. İlçenin sınırını kuzeyde Karadeniz, Amasra ve Kurucaşile ilçeleri, 

doğuda Kastamonu ili, güneyde Karabük ili, batıda Zonguldak ili oluşturur. Merkez ilçesine bağlı 3 

belediye, 31 mahalle ve 134 köy bulunmaktadır. 

1920 yılında Zonguldak Mutasarrıflığına bağlanan Bartın, 1924 yılında Zonguldak’ın il olmasıyla 

birlikte bu ilin ilçesi haline gelmiştir. 28.08.1991 tarih ve 3760 sayılı yasayla il statüsüne 

kavuşmuştur. Bartın İline bağlı ilçelerden Osmanlı döneminde ilçe iken cumhuriyetin ilanıyla birlikte 

bucak statüsüne düşürülen Amasra 1987 yılında yeniden, Ulus 1944 yılında, Kurucaşile ise 1957 

yılında ilçe olmuştur. 

Plan değişikliği, Bartın Belediyesi sınırı içinde Orduyeri ve Tuna Mahallerinin sınırını oluşturan Bartın 

Çayı üzerinden geçen Bartın-Amasra-Kurucaşile Devlet Yolu Bartın-3 Köprüsü ve yakın çevresini 

kapsamaktadır. 1/5000 ölçekli E28-C-13-A; 1/1000 ölçekli E28-C-13-A-1-D paftalarında Y: 446 

250 – 446 350, X: 4 611 940 – 4 612 080 (ITRF96 3) koordinatları arasında kalan yaklaşık 0,5 

hektar büyüklüğündeki alanı kapsamaktadır. Proje alanı, ilçe merkezinin kuzeydoğu kesiminde, 

Bartın Çayı Nitelikli Doğal Koruma Alanı içerisinde yer almaktadır.  
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Harita 2. Merkez İlçesinin Coğrafi Konumu (Bartın İl Haritası) 

(harita.gov.tr) 

 
Resim 1. Proje Alanının Konumu 

(earth.google.com) 

BARTIN 

İl Merkezi 

PROJE ALANI 
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Harita 3. Proje Alanı (1/25.000 Ölçekli Halihazır Harita) 

PROJE ALANI 
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Resim 2. Proje Alanı (Uydu Görüntüsü) 

(earth.google.com) 

PROJE ALANI 
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2. PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ 
Bölgede yürürlükte olan 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı, 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni 

Planı, 1/5000 ve 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı İmar Planları bulunmaktadır. Anılan planlar ile ilgili 

detaylı bilgi aşağıda yer almaktadır. Plan değişikliğine konu olan alana ilişkin herhangi bir mahkeme 

kararı bulunmamaktadır.  

Bölgeye ait ilk imar planı çalışması Bartın Belediyesi’nin 18.02.1999 tarih ve 1999/44 sayılı kararı 

ile onaylanan Bartın İmar Planı’dır. Bu plan, Bartın Çayı ve çevresinin Doğal Sit Alanı olarak tescil 

edilmesinden önce hazırlanarak onaylanmıştır.  

Alanın Doğal Sit Alanı olarak tescil edilmesinden sonra 2018 yılında Bartın İli Revizyon-İlave İmar 

Planı hazırlanmış, söz konusu planda nitelikli doğal koruma alanı plan sınırı dışında bırakılmıştır. 

Plan, Bartın Belediyesi’nin 01.08.2018 tarih ve 161 sayılı kararı ile onaylanmıştır. 

Bartın Irmağı Köprüsü’nü kapsayan Koruma Amaçlı Nazım ve Uygulama İmar Planı 2018 yılında 

hazırlanarak mülga Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın 06.02.2018 tarih ve 23847 sayılı Olur’u ile 

onaylanmıştır (Özok Planlama, 2021). Söz konusu planlar, Bartın Çayı ve Çevresi Nitelikli Doğal 

Koruma Alanı’nın bütünü kapsayan Koruma Amaçlı İmar Planının hazırlanarak 2021 yılında 

onaylanması sonrasında yürürlüğe girmesiyle birlikte geçerliliğini yitirmiştir. 

2.1. YÜRÜRLÜKTEKİ PLANLAR 

2.1.1. Zonguldak-Bartın-Karabük Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Ç.D.P. 

Bölgede 12.05.2009 tarihinde Mülga Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından onaylanmış ve 

yürürlükte olan Zonguldak-Bartın-Karabük Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

(ÇDP) bulunmaktadır.  Proje alanı, Çevre Düzeni Planı E28 no.lu paftasında Doğal Sit Alanı, Taşkın 

Alanı ve Dere Yatağı, Nehir/Dere ve Birinci Derece Yol olarak işaretlenmiştir. 

 
Harita 4. 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

(mpgm.csb.gov.tr) 
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Bölgede ÇDP’nın aşağıdaki hükümleri geçerlidir: 

V.45. Taşkın alanlarında, 4373 Sayılı Taşkın Sulara ve Su Baskınlarına Karşı Koruma Kanunu ve ilgili 

yönetmelik hükümleri geçerlidir. İlgili kurum tarafından tespit edilmiş/edilecek taşkın alanları ile 

akarsu/çay/dere yatakları alt ölçekli planlarda yapılaşmaya/kullanıma açılmayacaktır. Bu alanlar ancak yeşil 

alan amaçlı değerlendirilebilir. Bu alanlardaki mevcut yapılar, dondurulmuş yapılar kapsamında 

değerlendirilir, tevsii ve yoğunluk artışı yapılamaz. Mevcut yapılar kullanım süresince kirliliği önleyici tedbirleri 

alacak ve kullanım ömrü dolduğunda, yapıların yer aldığı alan yapı sahiplerince rehabilite edilecektir. 

VI.1.5. Bartın ve Bartın Kıyı Kesimi Planlama Alt Bölgesi 

VI.1.5.4. Bartın Merkezden Limana kadar Bartın Çayı’nın her iki tarafındaki alanlar bütüncül olarak ele 

alınacak; taşkın alanlar ve sit alanları dikkate alınarak, doğal değerleri korumaya yönelik, yeşil, rekreatif ve 

sosyal amaçlı kullanımlar, günübirlik turizme yönelik kullanımlar çerçevesinde özel proje alanları 

oluşturulmasına imkan verecek şekilde planlanacaktır.  

VI.1.5.5. Bartın Çayı taşkın alanında ve/veya sit alanında yeni sanayi ve depolama alanları, konut dışı kentsel 

çalışma alanları yer alamaz. Bu alanlardaki mevcut tesisler/kullanımlar dondurulmuş olup, tevsii ve yoğunluk 

artışı yapılamaz. Bu tesislerde/kullanımlarda, kullanım süresince kirliliği önleyici tedbirler alınacak ve kullanım 

ömrünü doldurduğunda bu alanlar, tesis/kullanım sahiplerince rehabilite edilecektir. Rehabilite edilen alanlar 

sosyal-teknik altyapı, rekreasyon, yeşil veya ağaçlandırılacak alan olarak değerlendirilebilir. Mevcut 

tesislerden/kullanımlardan bu planda gösterilen yeni sanayi alanında yer seçecek olanlar, yeni alandaki 

faaliyetlerine başladıklarında eski tesisteki faaliyetler durdurulur. 

VI.25. Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Alanları (Sit Alanları) (STR.7) 

VI.25.1. Planda gösterilmiş ya da gösterilememiş arkeolojik, tarihi, kentsel ve kentsel-arkeolojik sit 

alanlarında Kültür ve Turizm Bakanlığı ve bu Bakanlığa bağlı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu 

tarafından alınmış kararlar ile bu plandan önce onaylanmış koruma amaçlı imar planları yürürlüktedir. 

VI.25.2. Planda gösterilmiş ya da gösterilememiş doğal sit alanlarında Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Tabiat 

Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü ve Bakanlığa bağlı tabiat Varlıklarını Koruma Merkez Ve Bölge 

Komisyonu tarafından alınmış kararlar ile bu plandan önce onaylanmış koruma amaçlı imar planları 

yürürlüktedir. 

VI.25.3. Bu çevre düzeni planı kapsamındaki doğal, arkeolojik, tarihi, kentsel ve kentsel-arkeolojik sit 

alanlarında (planda gösterilmiş ya da gösterilememiş) 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu 

ile 644 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ve ilgili yönetmelikleri uyarınca hazırlanan bilimsel araştırma 

raporuna uygun olarak sit statüsünde değişiklik olması durumunda; koruma statüsü değişen alanlar için 

belirlenen yeni statüsü dikkate alınarak, ilgili Koruma Bölge Kurulu veya Tabiat Varlıklarını Koruma Merkez 

Ve Bölge Komisyonu tarafından alınan kararlar, ilke kararları ve bu çevre düzeni planının ilke ve esasları 

çerçevesinde, bu çevre düzeni planında değişikliğe gerek olmaksızın koruma amaçlı imar planları 

hazırlanabilir. 

VI.25.4. Bu çevre düzeni planında yerleşme alanı olarak gösterilmiş sit alanlarında yapılacak koruma amaçlı 

imar planlarının nüfusu, sit alanının bulunduğu ilçe için çevre düzeni planında kabul edilen nüfus kapsamında 

değerlendirilecektir. 

Bölgede 12.05.2009 tarihinde Mülga Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından onaylanmış ve 

yürürlükte olan Zonguldak-Bartın-Karabük Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

bulunmaktadır.  Planlamaya konu olan bölge Çevre Düzeni Planı E28 no.lu paftasında Bartın Çayı 

Doğal Sit Alanı, Taşkın Alanı ve Dere Yatağı, Nehir/Dere ve Birinci Derece Yol olarak 

işaretlenmiştir. 
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VI.30.1. Karayolları  

VI.30.1.1. İyileştirilecek Yol Amasra-Kurucaşile, Bakacakkadı-Çaydeğirmeni arası, Çaycuma–Yenice– 

Karabük arası, Arıt–Bartın, Kumluca–Abdipaşa–Bartın arası ve Karayolları Genel Müdürlüğü tarafından 

belirlenen ve programa alınan diğer ulaşım aksları altyapı ve nitelik açısından geliştirilecektir. 

VI.30.1.3.3. Karayolları Genel Müdürlüğü tarafından planlanacak yeni devlet yollarının kent içi geçişlerinde, 

gürültü kirliliğini önlemek için gerekli tedbirler alınacaktır. 

2.1.2. Bartın ve Bartın Kıyı Kesimi Planlama Alt Bölgesi 1/25.000 Ölçekli Ç.D.P.  

Bölgede geçerli, 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda belirlenmiş olan Bartın ve Bartın Kıyı 

Kesimi Planlama Alt Bölgesi’ndeki gelişmenin; doğal ve kültürel değerler ile kentsel ve kırsal 

gelişmeler arasındaki koruma-kullanma dengesini sağlayarak sektörel gelişimin koordineli olarak 

sürdürülebilmesi ve bu çerçevede konut, sanayi, tarım, turizm, ulaşım gibi yerleşme ve arazi 

kullanım kararlarının belirlenmesi amacıyla hazırlanmış; 644 sayılı Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın 

Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname’nin 7. maddesi uyarınca 20.09.2013 

tarihinde onaylanmış olan Bartın ve Bartın Kıyı Kesimi Planlama Alt Bölgesi 1/25.000 Ölçekli Çevre 

Düzeni Planı (ÇDP) bulunmaktadır.  Proje alanı, Çevre Düzeni Planı E28-C1 no.lu paftasında Doğal 

Sit Alanı, Akarsu, Dere Taşkın Koruma Alanı, İkinci Derece Yol olarak işaretlenmiştir. 

 
Harita 5. 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

(mpgm.csb.gov.tr) 

Bölgede ÇDP’nın aşağıdaki hükümleri geçerlidir: 

5.28 Taşkın alanı olarak belirlenen/belirlenecek alanlar için imar planları aşamasında Devlet Su İşleri Genel 

Müdürlüğü’nden taşkınla ilgili görüş alınması ve bu görüşe uyulması zorunludur. Bu alanlarda önerilmiş spor 

alanlarında da sadece açık spor alanlarına izin verilir.  

5.29 Planlama alanındaki akarsuların (kuru dereler dahil) her iki kenarında;  

- Bartın Irmağı yatağından itibaren ilk 15 metrede, 
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- Bartın Çayı, Kozcağız Çayı ve Gökırmak Çayı’nın yataklarından itibaren ilk 10 metrede,  

- Diğer her türlü dere vasfında olan akarsuların (kuru dereler dahil) yataklarından itibaren ilk 7 

metrede; yollar ve su yapıları hariç hiçbir yeni yapı/tesis yer alamaz.  

Bu mesafeler ıslah tesisleri yapılmış akarsularda geçerlidir. Islah tesisleri yapılmamış akarsularda bu 

mesafelerin 2 katı uygulanır. Bu mesafeler ıslah tesisleri yapılmış akarsularda; seddelerde su yüzü tarafındaki 

şev üstünden, duvarlarda su yüzü tarafından alınır. Islah tesisleri yapılmamış akarsularda ise, DSİ Genel 

Müdürlüğü tarafından belirlenecek sınırdan itibaren alınacaktır.  

Bu mesafeler içinde kalan mevcut tesisler, dondurulmuş tesisler kapsamında değerlendirilir, tevsii ve 

yoğunluk artışı yapılamaz. Mevcut tesisler kullanım süresince kirliliği önleyici tedbirleri alacak, kullanım ömrü 

dolduğunda veya kaldırılmasının zorunlu olması halinde, tesislerin kurulu bulunduğu alan tesis sahiplerince 

rehabilite edilecektir. “Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği” kapsamındaki akarsularda ilgili yönetmelik hükümleri 

uygulanır.  

Tefer Projesi (Türkiye Sel ve Deprem Felaketi Acil Yardım Projesi) kapsamındaki taşkın alanlarında; proje 

gerçekleşene kadar imar uygulaması yapılamaz ve yapı ruhsatı verilemez. Projenin uygulamaya geçmesi 

sonrasında taşkın alan kapsamından çıkan alanlar Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü’nden alınacak görüş 

doğrultusunda uygulama yapılacaktır. 

6.11.2 Sit Alanları  

6.11.2.1 5226/3386/2863 sayılı “Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu” uyarınca belirlenen ve 

belirlenecek olan sit alanlarında ilgili mevzuat doğrultusunda uygulama yapılır. 

6.11.2.2 19/07/2012 tarih ve 28358 sayı ile Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren “Korunan 

Alanların Tespit, Tescil ve Onayına İlişkin Usul ve Esaslara Dair Yönetmelik” uyarınca belirlenen ve 

belirlenecek olan doğal sit alanlarında 23/03/2012 tarih ve 28242 sayı ile Resmi Gazetede yayınlanarak 

yürürlüğe giren “Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik” hükümleri doğrultusunda uygulama 

yapılır.  

6.11.2.3 Bu plan kapsamındaki tüm sit alanlarında (planda gösterilmiş ya da gösterilememiş) ve bu planın 

onayından sonra ilan edilecek sit alanlarında yapılacak koruma amaçlı imar planları, nüfus içeriyor ise, 

bulunduğu yerleşim için bu planda kabul edilen nüfus dahilinde hazırlanacak olup, ilgili kurum ve kuruluşların 

görüşleri ile ilgili Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu veya Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge 

Komisyonu’nun uygun görüşü doğrultusunda kesinleşecektir. 

6.13.2 Taşkın Koruma Alanı  

6.13.2.1 Plan üzerinde gösterilen taşkın koruma alanı, DSİ XXIII. Bölge Müdürlüğü’nün görüşü 

doğrultusunda plana işlenmiş olup bu alanlarda plan hükümlerinin 5.28. maddesi hükümleri geçerlidir. 

2.1.3. Meri İmar Planları 

Bartın Çayı ve Çevresi Nitelikli Doğal Koruma Alanı’nın bütünü kapsayan meri 1/5000 ölçekli 

Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Makamının 

02.08.2023 tarih ve 7041424 sayılı Olur’u ile KNİP-741023331 Plan İşlem Numarası ile 

onaylanmıştır. Plan değişikliğine konu olan alan, Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı’nın E28-C-13-A 

paftasında nitelikli doğal koruma alanı, 30 metre genişliğinde birinci derece yol, taşkın alanı ve su 

yüzeyi olarak işaretlenmiştir. 

Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı plan notları aşağıdaki gibidir: 

A. Genel Hükümler  

1. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından onaylanan Zonguldak-Bartın-Karabük Planlama Bölgesi 

1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı plan hükümleri geçerlidir.  
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2. Tüm planlama alanında aşağıdaki kanun ve yönetmeliklere uyulacaktır.  

- 3194 Sayılı İmar Kanunu  

- 2863 Sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu  

- 2872 Sayılı Çevre Kanunu  

- 2918 Sayılı Karayolları Trafik Kanunu  

- 7269 Sayılı Umumi Hayata Müessir Afetler Dolayısıyla Alınacak Tedbirlerle Yapılacak Yardımlara 

Dair Kanun  

3. Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü tarafından 29.12.2015 tarihinde onaylanan Bartın İli Merkez İlçesi 

Bartın Belediyesi 2. Gruba Ait İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporunda belirtilen hususlara 

uyulacaktır.  

4. “Nitelikli Doğal Koruma Alanı Kapsamında 113 Sayılı Doğal Sit Alanları Koruma ve Kullanma Koşulları 

İlke Kararı”na uyulacaktır.  

5. Alan kullanımlarına ilişkin tüm yapılaşma koşulları 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planında 

belirlenecektir. 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı onaylanmadan uygulamaya geçilemez.  

 
Harita 6. 1/5000 Ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı 

 (Bartın Belediyesi) 

B. DSİ Durumu  

1. Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 23. Bölge Müdürlüğünün 23.02.2021 tarih ve 987854 sayılı yazısı 

ve bu yazıda belirtilen aşağıdaki hususlara uyulacaktır.  

- Dere yatağı kesitleri ve şevlerinin korunması, yatak içlerinin temiz tutulması, çöp, moloz, hafriyat vs. 

atılmaması, imara açma talebinde bulunan kurumca dere yataklarının ve menfezlerin periyodik 

olarak temizliğinin yapılması gerekmektedir.  

- Dere yatakları ile etkileşim içerisinde bulunan alanlarda yapılacak her türlü yapı ve çalışmadan önce 

DSİ'den görüş alınması gerekmektedir.  

Bartın içmesuyu tesisleri proje teknik raporu işi kapsamında hazırlanan içmesuyu isale hattının bir kısmı imar 

görüşü talep edilen alan içerisinde kalmaktadır. İmar planı çalışmalarında içmesuyu tesislerinin dikkate 

alınması gerekmektedir.  
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2. Bartın Çayı üzerinde yapılacak köprülerin uygulama projeleri ile ilgili olarak DSİ Bölge Müdürlüğünün 

uygun görüşü alınacaktır.  

Bartın Çayı ve Çevresi Nitelikli Doğal Koruma Alanı’nın bütünü kapsayan meri 1/1000 ölçekli 

Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Makamının 

02.08.2023 tarih ve 7041424 sayılı Olur’u ile KUİP-741023333 Plan İşlem Numarası ile 

onaylanmıştır. Plan değişikliğine konu olan alan, Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı’nın E28-C-

13-A-1-D paftasında nitelikli doğal koruma alanı, 30 metre genişliğinde bölünmüş taşıt yolu, taşkın 

alanı ve yol kenarı koruma kuşağı olarak işaretlenmiştir. 

 
Harita 7. 1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı 
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Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı’nın ilgili plan notları aşağıdaki gibidir: 

A. Genel Hükümler  

1. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından onaylanan Zonguldak-Bartın-Karabük Planlama Bölgesi 

1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı plan hükümleri geçerlidir.  

2. Tüm planlama alanında aşağıdaki kanun ve yönetmeliklere uyulacaktır.  

- 3194 Sayılı İmar Kanunu  

- 2863 Sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu  

- 2872 Sayılı Çevre Kanunu  

- 2918 Sayılı Karayolları Trafik Kanunu  

- 7269 Sayılı Umumi Hayata Müessir Afetler Dolayısıyla Alınacak Tedbirlerle Yapılacak Yardımlara 

Dair Kanun  

3. Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü tarafından 29.12.2015 tarihinde onaylanan Bartın İli Merkez İlçesi 

Bartın Belediyesi 2. Gruba Ait İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporunda belirtilen hususlara 

uyulacaktır.  

B. Özel Hükümler  

1. “Nitelikli Doğal Koruma Alanı Kapsamında 113 Sayılı Doğal Sit Alanları Koruma ve Kullanma Koşulları 

İlke Kararı”na uyulacaktır.  

2. Mülkiyet ile imar planı arasındaki 3 metreye kadar olan farklılıklarda uygulama yapmaya ilgili idaresi 

yetkilidir. 

3. Plan bütününde imar uygulaması (18.madde) tamamlanmadan inşaat ruhsatı verilemez. 

4. Planda gösterilen yaya köprüleri semboliktir. Yaya köprülerinin genişlikleri projesine göre 

belirlenecektir. 

5. Planlama alanında yapılacak inşai ve fiziki uygulamalar esnasında herhangi bir kültür varlığına 

rastlanılması halinde 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanununun 4. Maddesi gereğince en 

yakın Müze Müdürlüğü veya Mülki İdare Amirlerine haber verilmesi gerekmektedir. 

6. Tescilli Anıt Koruma Alanı sınırları içerisinde yapılacak yapı, fiziki uygulama, ruhsat, parselasyon vb. 

her türlü işlem için ilgili Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu uygun görüşü alınacaktır. 

7. Planlama alanında günübirlik alanlar ve özel rekreasyon alanlarında yapılacak yapılara ait projelerin 

vaziyet planları ve Bartın Çayı üzerinde yapılacak köprülere ilişkin uygulama projelerinin Tabiat Varlıklarını 

Koruma Bölge Komisyonunca uygun görülmesi zorunludur. 

C. Kullanım Alanlarına İlişkin Hükümler  

(…) 

D. DSİ Durumu  

1. Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 23. Bölge Müdürlüğünün 23.02.2021 tarih ve 987854 sayılı yazısı 

ve bu yazıda belirtilen aşağıdaki hususlara uyulacaktır.  

- Dere yatağı kesitleri ve şevlerinin korunması, yatak içlerinin temiz tutulması, çöp, moloz, hafriyat vs. 

atılmaması, imara açma talebinde bulunan kurumca dere yataklarının ve menfezlerin periyodik 

olarak temizliğinin yapılması gerekmektedir.  

- Dere yatakları ile etkileşim içerisinde bulunan alanlarda yapılacak her türlü yapı ve çalışmadan önce 

DSİ'den görüş alınması gerekmektedir.  

- Bartın içmesuyu tesisleri proje teknik raporu işi kapsamında hazırlanan içmesuyu isale hattının bir 

kısmı imar görüşü talep edilen alan içerisinde kalmaktadır. İmar planı çalışmalarında içmesuyu 

tesislerinin dikkate alınması gerekmektedir.  

2. Bartın Çayı üzerinde yapılacak köprülerin uygulama projeleri ile ilgili olarak DSİ Bölge Müdürlüğünün 

uygun görüşü alınacaktır.  
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3. ARAŞTIRMA VE ANALİZ ÇALIŞMALARI 

3.1. FİZİKSEL YAPI 

3.1.1. Jeolojik Yapı 

Planlama alanında, Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı tarafından hazırlanan ve 18 Mart 2018 

tarih ve 30364 sayılı (mükerrer) Resmi Gazetede yayımlanarak 01/01/2019 tarihinde yürürlüğe 

giren Türkiye Deprem Tehlike Haritasında, 475 yıl yineleme süresi için (50 yılda aşılma olasılığı 

%10) en büyük yer ivmesi değeri 0,2-0,3 g aralığında hesaplanmıştır. 

 
Harita 8. Türkiye Deprem Tehlike Haritası 

(Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı, 2018) 

Bartın İli Merkez ilçesi sınırı içerisinde yer alan 6364 hektarlık alanı kapsayan İmar Planına Esas 

Jeolojik-Jeoteknik Raporu 29/12/2015 tarihinde mülga Bartın Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü 

tarafından onaylanmıştır. Raporda plan değişikliğine konu olan alanın yerleşime uygunluğu Önlemli 

Alanlar-1.1 (ÖA-1.1) olarak değerlendirilmiştir. Rapora göre; 

İNCELEME ALANININ YERLEŞİME UYGUNLUK DEĞERLENDİRMESİ 

Önlemli Alan-1.1 (ÖA-1.1): Sıvılaşma Tehlikesi Açısından Önlemli Alanlar: Çalışma alanında 

alüvyonal malzemede ve killi zeminde yerinde SPT deneyi yapılmış ve UD numunesi alınmıştır. 

Alınan numuneler laboratuvara gönderilmiş elek analizi yapılarak içindeki kil-silt, kum yüzdeleri 

tespit edilmiştir. Bütün bunlar rapor içinde değerIendirilerek sıvılaşma risk analizi yapılmıştır. 

Yapılan risk analizine göre killi-siltli zeminden oluşan Çaycuma Formasyonunda ve altere olmuş 

Akveren Formasyonunda sıvılaşma riski çıkmamıştır. Ancak alüvyon zeminde sıvılaşma riski 

çıkmıştır. Bu durumdan ötürü alanın alüvyon olan kısmında sıvılaşma riski mevcuttur. Yapılan arazi 

ve laboratuvar çalışmaları sonucu elde edilen veriler ile arazinin jeolojik, jeomorfolojik durumu ve 
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arazideki birimlerin jeoteknik özellikleri birlikte değerIendirildiğinde inceleme alanı yerleşime 

uygunluk açısından zeminin Sıvılaşma Tehlikesi Açısından Önlemli Alan “Önlemli Alanlar-1.1 (ÖA-

1.1)” olarak adlandırılmıştır. 

 
Harita 9. İnceleme Alanının Yerleşime Uygunluk Haritası 

 (Necmettin Berberoğlu Mühendislik, 2015) 

İnceleme alanındaki zeminin sıvılaşma riskinin ortadan kaldırılması amacıyla birkaç örneği aşağıda 

verilen yöntemler gibi yaklaşımlar projelendirilerek uygulanması önerilir. 

• Sıvılaşma Koşullarına Uygun Temel Tipi Seçimi: Sıvılaşmaya karşı dayanıklı yapı inşasında, 

yapının temelini oluşturan yapı elemanları sıvılaşmanın etkilerini karşılayabilecek şekilde 

tasarımlanır. Temel tasarıma ilişkin hususlar, sığ ve derin temel kavramları ele alınarak, 

radye temel ve kazık temel şeklinde değerIendirilir. 

• Zemin İyileştirilmesi: Kullanılan başlıca teknikler sıvılaşma potansiyeli yüksek zeminin kazılıp 

kaldırılarak, yerine sıvılaşmayacak bir zeminin konması, Dinamik sıkıştırma (kompaksiyon), 

Vibroflotasyon, Patlama ile sıkıştırma, Sıkıştırma enjeksiyonu, Taş kolonları ve sıkıştırma 

kazıkları, Drenaj teknikleridir. 

• Sıvılaşma Potansiyeli Yüksek Zeminin Kazılıp Kaldırılarak yerine Sıvılaşmayacak Bir Zemin 

Konması: Sıvılaşmaya yatkın zeminin çok fazla kalın olması durumunda, bu zeminin 

sıvılaşmayacak başka bir zeminle değiştirilmesi yöntemi tercih edilebilir. Bu yöntem, 

sıvılaşma potansiyeline sahip zeminin kazılarak kaldırılması ve yerine sıvılaşma eğilimi 

olmayan bir zeminin konması esasına dayanır. Bu amaçla genellikle çimento ilave edilmiş 
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çakıl ve kum karışımı kullanılmaktadır. Sıvılaşmaya yatkın zemin kazılırken kazı şevinin 

duyarlılığı da göz önünde bulundurulmalıdır. 

• Dinamik Kompaksiyon (sıkıştırma): Bu yöntem, bir şahmerdanın 10 ile 30 metre arasında 

değişen yüksekliklerden ardı ardına düşülerek zeminin darbe etkisiyle sıkıştırılması esasına 

dayanır. Bu amaçla, iyileştirilecek zeminin yüzeyi kare şeklinde alanlara bölünür ve her 

karenin içinde kalan alandaki zemine darbe uygulanır. Yöntem kum zeminin sıvılaşmaya 

karşı direncinin arttırılmasın da ekonomik bir yöntem olarak kabul edilmektedir. Dinamik 

yüklemeden dolayı zemindeki aşırı gözenek suyu basıncı kaybolduğunda, zeminde ek bir 

sıkışma meydana gelir. BununIa birlikte, zeminin içerdiği ince tane miktarı fazla ise sıkışma 

azalacaktır. Taneler serbest kaldığından sıvılaşma meydana gelecektir. 

• Vibroflotasyon: Bu yöntemde, zeminin içine indirilen bir başlığın titreştirilmesiyle zeminin 

tane yapısı bozulmakta ve taneler bir araya gelerek zeminin sıkışması sağlanmaktadır. 

Uygulama 30 m kadar derinliğe inilebilmekte ve kompaksiyon yönteminde olduğu gibi, 

belirli aralıklarla sıkıştırma işlemi yapılmaktadır. 

• Patlama ve Sıkılaştırma: Gevşek ve taneli zeminler patlama ile sıkılaştırılabilir. Patlatma ile 

sıkılaştırma 5-10 m ile açılmış olan sondaj kuyuların da 3-6 m aralıkta yerleştirilmiş 

patlayıcıların patlatılması ile uygulanır. PatIatmadan sonra kuyular yeniden doldurulur. 

Patlatmayla zemin yüzeyinde bir kabarama meydana gelir., gaz ve su çatlaklarından dışarı 

atılır. Patlama ancak %20'den az şilt ve %5’den az kil içeren, suya tamamen dolgun 

zeminlerde etkili olabilir. PatIatma sırasında geçici sıvılaşma, zemin tanelerinin daha sıkı bir 

duruma gelmesini sağlar. Oldukça ekonomik bir yöntemdir. Ancak yakındaki yapılara zarar 

verebilecek kadar güçlü titreşmeler oluşturacağı da göz ardı edilmemelidir. 

• Sıkıştırma ve Enjeksiyonu: Bu yöntemde; kimyasal madde ve/ veya su kum ve çimentonun 

karıştırılmasıyla elde edilen ve akıcılığı düşük bir karışım belirli bir basınç altın da zemine 

enjekte edilir. Karışım nüfus ettiği zeminin tanelerini öteleyerek sıkıştırır ve duraylı bir zon 

oluşturur. Böylece zeminin dayanımı ve sıkılığı artar. Ayrıca kimyasal karışımlar ya da su, 

kum çimentonun karışımları zeminin geçirimliğini azalttığından, yer altı suyu akışını 

azaltmak içinde kullanılır. Yöntemin en avantajlı yönlerinden biri de mevcut yapıların 

temellerine de uygulanabilmesidir. Bu amaçla enjeksiyon işlemi yapının yan tarafından 

yapılabileceği gibi zeminde açılacak eğilimli delikler aracılığıyla doğrudan temelin altındaki 

zemine de uygulanabilir. Sıkıştırma enjeksiyonu oldukça pahalı bir yöntemdir, ayrıca 

enjeksiyonun etkili olabileceği alanın belirlenmesi de zordur. 

• Taş Kolonları ve Sıkıştırma Kazıkları: Zemin açılan geniş çaplı deliklerin çakıl ile 

doldurulması, taş kolon yönteminin esasını oluşturur. Taş kolonlar; vibroflotasyon tekniği 

ile yerleştirilebileceği gibi metal muhafaza borularının içinde zemine dökülen çakılların 

üzerine şahmerdan düşürülerek de oluşturulabilir. Sıkıştırma işlemi yapıldıkça muhafaza 

borusu aşamalı olarak yüzeye çekilir. 

• Drenaj Teknikleri: Sıvılaşmadan kaynaklanabilecek zararlar zeminin drenaj kapasitesinin 

arttırılması suretiyle de azaltılabilir. Eğer zeminin gözeneklerindeki su ortamdan 

uzaklaştırılabilirse deprem sırasında gelişebilecek aşırı gözenek suyu basınç da önemli 

ölçüde azaltmış olacaktır. Çakıl ve kum drenleri veya zemine yerleştirilen sentetik 

malzemeler başlıca drenaj teknikleri olarak kullanılmaktadır. Çakıl ve kum türü malzemeler, 

zeminde belirli aralıklarla düşey yönde açılmış deliklerden dökülerek çakıl veya kum 

drenleri oluşturur. Sonuç olarak ayrıntılı mühendislik jeolojisi çalışmaları yapılmaktan sonra, 

zemin iyileştirme önerilmeli ya da uygulanmalıdır. Gerekli etüt çalışmaları sağlıklı bir şekilde 
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yapıldığı zaman uygulanan iyileştirme yöntemi başarısızlıkla sonuçlanabilir. Ülkemizin 

tektonik olarak aktif bir bölgede yer alması, yeraltı suyu seviyesi yüksek alüvyon düzlüklerin 

çoğunluğu sıvılaşma riskini artırmaktadır. Bu nedenle çalışması yapılan alanda detay etütler 

yapılarak, Jeoteknik parametreler ayrıntılı olarak ortaya konulmalıdır. 

• Zemin ve temel etüt çalışmalarında alüvyon birimlerde gözlenen sıvılaşma, oturma, taşıma 

gücü, şişme vb. mühendislik sorunları ayrıntılı olarak irdelenmeli, belirlenen zemin 

iyileştirme yöntemleri uygulanmalıdır. 

• Alüvyon ve yamaç molozu birimlerinde ani ve farklı oturmaların yapılara zarar vermemesi 

için gerekli zemin iyileştirme yöntemleri ile temel tipleri geliştirilmelidir. 

• Derin kazılarda oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı, uygun projelendirilecek istinat yapıları 

ile desteklenmelidir. 

• Her türlü yapılaşmalarda yeraltı sularının, yüzey sularının, atık suların temeli etkilememesi 

için en uygun bir drenaj sistemiyle temelden uzaklaştırılmalı ve suyun betona olan etkisini 

belirlemek amacıyla fiziksel ve kimyasal analizlerinin yapılması gerekmektedir. Özellikle kıyı 

kesimlerine yakın yerlerde temelde kullanılacak yapı malzemelerinin deniz suyuna karşı 

korunması amacı ile betonda gerekli sızdırmazlık önlemleri alınmalı ve/veya deniz suyuna 

dayanıklı yapı malzemeleri kullanılmalıdır. 

• Yol, altyapı, komşu parsel güvenliği sağlanmadan kazı işlemi yapılmamalıdır. 

• Temel tipi, temel derinliği ve yapı yüklerinin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik 

parametreleri (sıvılaşma, şişme, oturma, taşıma gücü vb.) zemin ve temel etüt 

çalışmalarında belirlenmelidir (Necmettin Berberoğlu Mühendislik, 2015). 

3.1.2. Jeomorfolojik Yapı 

Plan değişikliği Bartın Çayı üzerinden geçen Bartın-Amasra-Kurucaşile Devlet Yolu Bartın-3 

Köprüsü güzergahını kapsamaktadır. Karayolunun bu kesiminde eğim %0-5 arasında 

değişmektedir. Karayolu ve köprü güzergahı +9-13 metre kotundan geçmektedir. Köprünün 

geçtiği güzergahta Bartın Çayı’nın her iki yakasında arazi, su seviyesine kadar eğimli bir biçimde 

alçalmaktadır. DSİ 23. Bölge Müdürlüğü tarafından bölgedeki taşkın riskinin ortadan kaldırılması 

amacıyla Bartın Çayı Islah Projesi hazırlanmıştır. 

 
Resim 3. Proje Alanı (Uydu Görüntüsü) 

(earth.google.com) 
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3.1.3. İklim 

Bartın ilinde yıllık sıcaklık ortalaması 12,9°C'dir. İlçede en soğuk geçen aylar Ocak ve Şubat, en 

sıcak geçen aylar ise Temmuz ve Ağustos'tur. Bartın ilinin yıllık yağış ortalaması 1062,7 mm'dir. 

Bartın’a en az yağış Nisan ve Mayıs aylarında, en çok yağış ise Ocak ve Aralık aylarında 

düşmektedir.  

Bartın ilinde uzun yıllar sıcaklık ortalamaları Ocak ayında görülen 4,1° ile Temmuz ayında 22,1° 

arasında değişmektedir. 1961 yılından itibaren yapılan değerlendirmeler sonucu en yüksek sıcaklık 

42,8° ile 13 Temmuz 2000 tarihinde, en düşük sıcaklık -18,6° ile 23 Şubat 1985 tarihinde 

yaşanmıştır.  

Yıllık ortalama güneşlenme süresi 5,98 saattir. Haziran, Temmuz ve Ağustos aylarında en uzun 

güneşlenme süresi görülmektedir. Ocak, Şubat, Kasım ve Aralık aylarında güneşlenme süresi 4 

saatin altına düşmektedir (Meteoroloji Genel Müdürlüğü, 2025).   

3.1.4. Bitki Örtüsü 

Bartın Çayı’nın kent içi geçişinde, yatağın her iki tarafındaki şev alanları birkaç sıra ağaç örtüsü ile 

kaplıdır. Bartın Çayı akarsu ve kıyı zonu bitkileri Salix alba (Ak söğüt), Populus nigra (Kara kavak), 

Robinia pseudoacacia L. (Yalancı akasya), Platanus orientalis L. (Doğu çınarı), Ailanthus altissima 

L. (Kokarağaç), Fraxinus angustifolia subsp. Oxycarpa (Sivri meyvalı dişbudak), Alnus glutinosa 

L. (Yaygın kızılağaç), Juglans regia L. (Ceviz), Ficus carica L. (incir), Cornus sanguinea (Kızılcık), 

Rubus sanctus (Böğürtlen) olarak tespit edilmiştir. Dominant türlerin ise Salix alba (Ak söğüt), 

Populus nigra (Kara kavak) olduğu belirlenmiştir (Özok Planlama, 2021). 

 
Resim 4. Salix alba (Ak söğüt) ve Populus nigra (Kara kavak) 

(treesandshrubsonline.org, 2025) 
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3.2. DEMOGRAFİK YAPI 

Batı Karadeniz Bölgesi, nüfus büyüklüğü bakımından İBBS Düzey-1 birimleri arasında 7. sırada yer 

almaktadır ve ülke nüfusunun %5,5'ini kapsamaktır. 2014 yılı itibariyle Büyükşehir Belediyelerinin 

yetki sınırını, il sınırına genişleten 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu’nun ilgili maddesinin 

yürürlüğe girmesi nedeniyle, Büyükşehir Belediyesi sınırı içinde kalan kırsal yerleşimlerin nüfusu, 

Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi’nde (ADNKS) İl/ilçe Merkezi kategorisi altında 

değerlendirildiğinden, Türkiye genelinde kentsel nüfusun toplam nüfusa oranı %93 olarak 

görülmektedir. Batı Karadeniz Bölgesi'nde ise bu oran %77'dir.  

Tablo 1. İBBS-Düzey I Bölgeleri Nüfus, Alan, Yoğunluk ve Kentsel Nüfus Oranı 

  
Nüfus 

Alan (Göl Hariç) 

km2 

Nüfus Yoğunluğu 

(kişi/km2) 

Kentsel Nüfus 

Oranı (%) 

 Türkiye 85.664.944 769603,73 111 93% 

TR1 İstanbul 15.701.602 5196,07 3022 100% 

TR2 Batı Marmara 3.832.502 42897,19 89 89% 

TR3 Ege 10.974.357 89134,69 123 95% 

TR4 Doğu Marmara 8.676.119 48749,98 178 96% 

TR5 Batı Anadolu 8.456.864 72237,91 117 99% 

TR6 Akdeniz 10.936.452 88536,40 124 97% 

TR7 Orta Anadolu 4.160.359 90851,26 46 82% 

TR8 Batı Karadeniz 4.711.687 73451,45 64 77% 

TR9 Doğu Karadeniz 2.707.777 35173,95 77 86% 

TRA Kuzeydoğu Anadolu 2.140.232 70707,42 30 75% 

TRB Ortadoğu Anadolu 3.876.707 77474,54 50 83% 

TRC Güneydoğu Anadolu 9.490.286 75192,87 126 93% 

(TÜİK, 2024) 

Planlama alanının sınırı içerisinde yer aldığı Bartın İlinin toplam nüfusu 206.715 kişidir. Bartın’ın il 

statüsü kazandığı 1991 yılından sonraki ilk genel nüfus sayımı 2000 yılında gerçekleştirilmiştir. 

2000-2024 yılları arasında ilin nüfus değişimi incelendiğinde, düşük hızda olmakla birlikte düzenli 

artış gösterdiği görülmektedir. 

Toplam yüzölçümü 2.076 km² olan ilde nüfus yoğunluğu 100 kişi/km²’dir. Nüfus yoğunluğu 

bakımından ülke ortalamasının altında ve İBBS Düzey-1 TR8 Bölgesi ortalamasının ise üzerindedir. 

İlde toplam şehir nüfusu 101.506 (%49), köy nüfusu ise 105.209 (%51) kişidir. TR8 Batı Karadeniz 

Bölgesi ortalamasına göre değerlendirildiğinde kentsel nüfusun ilde düşük olduğu görülmektedir. 

İlde yıllık nüfus artış hızı ‰-2,53, Merkez ilçesinde ‰-2,47 olarak hesaplanmıştır.  

Merkez ilçesinin toplam nüfusu 162.793 kişidir. İlçe nüfusu, il nüfusu ile benzer şekilde 2000-2024 

yılları arasında düşük hızda olmakla birlikte düzenli artış göstermiştir. Merkez ilçede şehir nüfusu 

düzenli artmakla birlikte, köy nüfusu azalmaktadır. İlçe merkezinde köy nüfusu 2000 yılından bu 

tarafa %66 oranında azalmıştır, 2000 sonrası bu azalma hızlanmıştır. 

Merkez İlçesi bütününde 1/100.000 ölçekli Sinop-Çankırı-Kastamonu Planlama Bölgesi Çevre 

Düzeni Planı’nda, planın hedef yılı olan 2025’te oluşması öngörülen kentsel nüfus 150.000 kişi, 

kırsal nüfus ise 75.000 kişi olarak kabul edilmiştir (Çevre Düzeni Planı, 2009).  

2024 yılı verilerine göre Merkez ilçesinde nüfusun %51’i kadın, %49’u erkektir. 15 yaş üstü nüfusun 

%62’si evli, %38’i ise bekardır. 
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Grafik 1. Merkez İlçesi Yıllara Göre Nüfus Değişimi 

(TÜİK, 2024) 

Tablo 2. Bartın İlinin ve Merkez İlçesinin Yıllara Göre Nüfus Değişimi 

YIL 
BARTIN İLİ  

TOPLAM NÜFUS 

MERKEZ İLÇESİ 

TOPLAM NÜFUS 

MERKEZ İLÇESİ  

KÖY NÜFUSU 

MERKEZ İLÇESİ 

ŞEHİR NÜFUSU 

2000 184.178 130.492 94.500 35.992 

2007 182.131 135.051 87.969 47.082 

2010 187.758 141.193 88.723 52.470 

2015 190.708 147.472 81.381 66.091 

2020 198.979 156.551 78.742 77.809 

2024 206.715 162.793 74.990 87.803 

(TÜİK, 2024)  

2024 yılı TÜİK verilerine göre Merkez ilçesinde toplam 52.987 adet hane bulunmaktadır.  İlçede 

ortalama hanehalkı büyüklüğü 2,89 kişi olarak tespit edilmiştir. 

Merkezi ilçesi nüfusunun yaş piramidi Grafik 2’de verilmiştir. Toplam nüfus içinde 20-24 yaş 

grubundaki nüfusun en yüksek paya sahip olduğu görülmektedir. Çalışma çağındaki (aktif) 

nüfusun (15-64 yaş), toplam nüfusa oranı %70’tir.  

Merkez ilçesinde toplam yaş bağımlılık oranı %42,3’tür, bu oran Türkiye ve il ortalamasının 

altındadır. Yaşlı bağımlılık oranı ise Türkiye ortalamasının (%15,54) üzerinde %19,72 olarak 

hesaplanmıştır. Çocuk bağımlılık oranı Türkiye (%30,58) ortalamasından düşük, %22,58 olarak 

hesaplanmıştır.  

Bartın, TÜİK İstatistiklerle Yaşlılar 2024 yılı verilerine göre yaşlı nüfus oranının yüksek olduğu iller 

arasındadır. Rapora göre; yaşlı nüfusun son beş yılda %20,7 arttığı; her dört haneden birisinde en 

az bir yaşlı bireyin yaşadığı; her dört yaşlıdan birinin yalnız yaşadığı tespit edilmiştir.  
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Grafik 2. Merkez İlçe Nüfusu Yaş Piramidi 

(TÜİK, 2024) 

 

 

 
Harita 10. İllere Göre Yaşlı Nüfus Oranı 

(TÜİK, 2024) 
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3.3. SOSYAL VE EKONOMİK YAPI 

3.3.1. Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması 

Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından yayınlanan İlçelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik 

Sıralaması (SEGE) 2022 Araştırmasına göre Bartın (Merkez), 973 ilçe arasında, sosyo-ekonomik 

gelişmişlik sıralamasında 226. sırada, 2. kademe ilçeler arasında yer almıştır. Bartın ili içindeki 

sıralaması ise 4 ilçe arasında 1. sıradadır. 

 
Harita 11. İlçe SEGE-2022 Gelişmişlik Kademeleri Haritası 

Raporda, ikinci gelişmişlik kademesinin 173 ilçeden oluştuğu, bu kademede yer alan ilçelerin, 

imalat sanayii ve hizmet sektörlerinde yoğunlaştığı; sosyo-ekonomik gelişmişliğin en önemli 

girdilerinden olan beşeri sermayeyi temsil eden bazı eğitim değişkenlerinde ikinci kademede yer 

alan ilçelerin ülke ortalamasının üzerinde değerlere sahip olduğu; bu ilçelerde özellikle İlkokul ve 

Üzeri Mezun Kadın Oranı ve Üniversite Öğrencisi Sayısının Toplam Nüfusa Oranı değerlerinin 

yüksek olduğu belirtilmektedir. 

3.3.2. Eğitim Durumu 

Merkez ilçesi genelinde 15 yaş üstü nüfusun okuryazarlık oranı %97’dir. Merkez ilçesi genelinde 

15 yaş üstü nüfusun %20’si ilkokul, %12’si ilköğretim, %16’sı ortaokul veya dengi meslek ortaokul 

mezunu, %27’si lise veya dengi okul mezunu, %18’i yüksekokul ve üzeri eğitimlidir.  

Merkez ilçesinde anaokul, ilkokul, ortaokul düzeyinde eğitim veren tesislerle birlikte, Mesleki ve 

Teknik Liseler, Güzel Sanatlar Lisesi, Spor Lisesi, Fen ve Anadolu Liseleri gibi farklı alanlarda eğitim 

veren liseler bulunmaktadır.  

2008 yılında kurulan Bartın Üniversitesi bünyesinde toplamda 9 fakülte, 3 meslek yüksekokulu, 1 

yüksekokul ve 1 enstitüsü bulunmaktadır. Bartın Üniversitesi’nde 2024-2025 öğretim yılı verilerine 

göre yaklaşık 17.000 öğrenci eğitim görmektedir. Üniversite, Merkez ilçesinin güneyinde, Kutlubey 

ve Ağdacı olmak üzere iki ayrı yerleşkede hizmet vermektedir (bartin.edu.tr, 2025). 

Merkez ilçesinde ayrıca, Bilim ve Sanat Merkezi, Halk Eğitim Merkezi, Mesleki Eğitim Merkezi, 

Öğretmen Evi ve Akşam Sanat Okulu, Rehberlik ve Araştırma Merkezi faaliyet göstermektedir 

(bartin.meb.gov.tr). 
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Tablo 3. Merkez İlçesi Eğitim Durumu 

BİTİRİLEN EĞİTİM DÜZEYİ TOPLAM ERKEK KADIN 

Okuma yazma bilmeyen 3.162 544 2.618 

Okuma yazma bilen fakat bir okul bitirmeyen 5.809 889 4.920 

İlkokul mezunu 26.458 10.568 15.890 

İlköğretim mezunu 15.933 9.282 6.651 

Ortaokul veya dengi okul mezunu 21.633 11.225 10.408 

Lise veya dengi okul mezunu 37.027 20.318 16.709 

Yüksekokul veya fakülte mezunu 21.215 10.891 10.324 

Yüksek lisans mezunu 2.275 1.259 1.016 

Doktora mezunu 560 338 222 

Bilinmeyen 878 429 449 

TOPLAM 134.950 65.743 69.207 

(TÜİK, 2024) 

3.3.3. Ekonomik Yapı 

Zonguldak Orman Bölge Müdürlüğü verilerine göre Bartın ilçesinin yüzölçümünün %53’ünü orman 

alanları; TÜİK 2024 yılı verilerine göre ilçe yüzölçümünün %21’ini tarım arazileri oluşturmaktadır. 

Tarım, ormancılık, sanayi, madencilik ve hizmet sektörü ilin başlıca ekonomik kaynaklarını 

oluşturmaktadır.  

2021 yılı Bartın İli Sanayi Durum Raporu’na göre Bartın Ticaret Odası’nın kayıtlı 2.221 adet aktif 

üye bulunmaktadır. Bu üyelerin 130’u sanayi sektöründe faaliyet göstermektedir. İlçe genelinde 

165 adet sanayi işletmesi faaliyet göstermektedir, sanayi sektöründe istihdam edilen kişi sayısı 

9.227 kişidir. İlçede üç adet Küçük Sanayi Sitesi bulunmaktadır. Sanayi sitelerinde yer alan toplam 

işyeri sayısı 692’dir, sanayi sitelerinde 2.308 kişi istihdam edilmektedir (Bartın Sanayi İl Durum 

Raporu, 2021). 

1995 yılında 96,55 hektar alanda kurulan Bartın Merkez 1. Organize Sanayi Bölgesi 1999 yılında 

faaliyete geçmiştir. OSB’ye 2017 yılında 77,15 hektar (II. Etap), alan ilave edilmiştir. 2025 yılı 

itibariyle OSB’de yer alan 40 parselin 37’si dolu, 3 tanesinin ise değerlendirme ve altyapı çalışması 

devam etmektedir (meydip.sanayi.gov.tr, 2025). OSB’de yer alan işletmedeki firmalarda yaklaşık 

5.000 kişi istihdam edilmektedir. 

3.3.4. İşgücü, İstihdam ve İşsizlik 

2024 yılı TÜİK verilerine göre Bartın ilinde 15 yaş üstü nüfusta işgücüne katılma oranı %58,3, 

işsizlik oranı %6,9, istihdam oranı ise %54,2 olarak hesaplanmıştır. İlde işsizlik oranı Türkiye 

ortalamasının altında; işgücüne katılma ve istihdam oranı ise ülke ortalamasının üzerindedir.  

Ancak, 2023 yılına ait TR81 bölgesinde cinsiyete göre işgücü verileri incelendiğinde, kadınlarda 

işgücüne katılma oranının erkek nüfusa göre düşük, işsizlik oranının yüksek, istihdam oranının ise 

düşük olduğu görülmektedir. 

Türkiye İş Kurumu tarafından 2023 yılında hazırlanan Bartın İşgücü Piyasası Araştırma Raporu’na 

göre Türkiye İş Kurumu’na kayıtlı işsiz sayısı 8.508 kişidir. İşsiz nüfus içinde kadın oranı %54,4; 18-

24 yaş arası nüfus oranı ise %22,5’tir.  

2024 yılına ait TR81 bölgesinde iktisadi faaliyet koluna göre istihdam verileri incelendiğinde toplam 

istihdamın %23’ünün tarım, %26’sının sanayi ve %51’inin hizmet sektöründe yer aldığı 

görülmektedir.  
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Grafik 3. TR81 Bölgesi Temel İşgücü Göstergeleri (2023) 

(TÜİK, 2025) 

Bartın İş Gücü Piyasası Araştırma Raporu’nda Bartın ilinde 20 ve üzeri istihdamlı işyerlerinde 

toplam çalışan sayısı 14.659 olarak tespit edilmiştir. Bu işyerlerinde çalışanların %37,5’i kadın, 

%62,5’i erkektir. 

Bartın ilinde 20 ve üzeri çalışana sahip işletmelerde çalışan sayılarına göre öne çıkan sektörler 

imalat, toptan ve perakende ticaret, inşaat ile konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleridir. 

Bartın ilinde çalışma kapsamına giren işletmeler içerisinde imalat sektöründeki işyerlerinin oranı 

%42,9, toptan ve perakende ticaret sektöründeki işyerlerinin oranı ise %17’dir (İşgücü Piyasası 

Araştırması Bartın İli 2023 Yılı Sonuç Raporu, 2024). 

3.3.5. Gayri Safi Yurtiçi Hasıla 

2023 yılına ait iktisadi faaliyet kollarına göre cari fiyatlarla gayrisafi yurtiçi hasıla verileri 

incelendiğinde, Bartın ilinde GSYH’nın 41.215.928.000 TL’ye ulaştığı görülmektedir. Bartın ilinin 

GSYH bakımından ülke ekonomisi içindeki payı %0,14’tür. 2023 yılı verilerine göre GSYH içindeki 

en yüksek payı sırasıyla imalat, madencilik ve taş ocakçılığı ve diğer sanayiler, imalat sanayi, toptan 

ve perakende ticaret, ulaştırma ve depolama, konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleri 

oluşturmaktadır.  

Tablo 4. İl Bazında Gayrisafi Yurt İçi Hasıla, İktisadi Faaliyet Kollarına Göre, Cari Fiyatlarla (Bin TL) 
YIL 2019 2020 2021 2022 2023 

İmalat, Madencilik ve Taş Ocakçılığı ve Diğer 

Sanayiler 
1.159.467 1.447.899 2.697.556 4.680.690 8.328.109 

İmalat Sanayi 1.053.421 1.323.494 2.536.527 4.332.235 7.734.809 

Toptan ve Perakende Ticaret, Ulaştırma ve 

Depolama, Konaklama ve Yiyecek Hizmeti 

Faaliyetleri 

1.207.753 1.256.581 1.541.377 3.605.142 6.716.943 

Kamu Yönetimi ve Savunma, Eğitim, İnsan 

Sağlığı ve Sosyal Hizmet Faaliyetleri 
1.180.506 1.362.423 1.706.749 3.045.974 6.279.008 

Tarım, Ormancılık ve Balıkçılık 768.059 1.174.498 1.687.683 3.263.862 5.223.584 

İnşaat 399.119 390.931 628.900 1.407.040 2.826.283 

Gayrimenkul Faaliyetleri 669.475 735.685 824.197 1.187.827 2.255.624 

Finans ve Sigorta Faaliyetleri 108.230 154.042 162.955 419.594 634.926 

Diğer Hizmetler 137.429 145.269 163.482 308.915 621.405 
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Mesleki, Bilimsel, Teknik, İdari ve Destek 

Hizmet Faaliyetleri 
114.849 110.343 138.781 260.090 492.901 

Bilgi ve İletişim 27.082 34.009 46.435 61.653 102.336 

Toplam GSYH 6.825.390 8.135.174 12.134.642 22.573.022 41.215.928 

(TÜİK,2025) 

 
Harita 12. İl Bazında GSYH Payı Cari Fiyatlarla (2023) 

(TÜİK, 2025) 

3.4. TEKNİK ALTYAPI 

3.4.1. Ulaşım 

Bartın-Amasra-Kurucaşile kesimi imar planı değişikliğine konu olan karayolu, Bartın’dan kuzeyde 

Amasra ilçesi üzerinden Kastamonu ilinin sahil kesimine; batıda Çaycuma-Devrek-Mengen 

üzerinden D100 devlet yoluna; doğuda Karabük iline ulaşmaktadır.  

İmar planı değişikliğine konu olan Bartın-3 Köprüsünde, 2024 yılı verilerine göre yıllık ortalama 

günlük trafik değeri 15.034 taşıt olarak ölçülmüştür. Bu taşıtların %88’ini otomobiller, %7’sini orta 

yüklü ticari taşıtlar, %4’ünü kamyonlar, %0,7’sini kamyon + römork, çekici + yarı römork tipi taşıtlar, 

geri kalanını ise otobüsler oluşturmaktadır (kgm.gov.tr, 2025).  

Proje alanının bazı merkezlere olan uzaklığı tabloda verilmiştir. 

Tablo 5. Proje Alanın Bazı Merkezlere Olan Uzaklığı 

Bartın İl Merkezi 2,5 km İstanbul 420 km 

Amasra 15 km Ankara 285 km 

Ulus 32 km İzmir 760 km 

Zonguldak 90 km Bursa 425 km 

Karabük 90 km Antalya 805 km 

Bolu 175 km Konya 550 km 

Kastamonu 180 km Adana 785 km 
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Harita 13. Karayolları Genel Müdürlüğü Bölge Haritası 

(kgm.gov.tr, 2025) 

 
Harita 14. Karayolları Genel Müdürlüğü İl Haritası        

Harita 15. 2024 Devlet Yolları Trafik Hacim Haritası 

(kgm.gov.tr, 2025) 

3.4.2. İçme Suyu, Atıksu, Enerji ve Doğalgaz 

İmar planı değişikliğine konu bölgede Bartın Belediyesine ait içme suyu iletim hattı (300mm) 

bulunmaktadır. Bunun dışında herhangi atıksu, enerji ve doğalgaz altyapısı bulunmamaktadır. 
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3.5. ARAZİ KULLANIMI 

İmar planı değişikliğine konu olan alan karayolu, karayolu köprüsü ve karayolu kamulaştırma hattını 

kapsamaktadır. Proje alanının güneyinde karayolu ile karayolu kamulaştırma hattı arasında kalan 

tescil harici alanın fiilen bitişiğinde yer alan 497 Ada 163 Parsel no.lu taşınmaz sahibi tarafından 

açık depolama alanı olarak kullanıldığı tespit edilmiştir. 

 

3.6. YAPI YASAKLI ALANLAR 

Plan değişikliğine konu olan bölge içinde herhangi bir yapı yasaklı alan bulunmamaktadır. 

 

 

3.7. ÖZEL KANUNLARA TABİ ALANLAR 

Plan değişikliğine konu olan bölge içinde özel kanunlara tabi herhangi bir alan bulunmamaktadır. 

 

 

3.8. KORUMA STATÜSÜ BULUNAN ALANLAR 

Plan değişikliğine konu olan alan, Bartın Çayı ve Çevresi Nitelikli Doğal Koruma Alanı içerisinde yer 

almaktadır. Bartın Çayı ve Çevresi, mülga Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın 23.03.2020 tarih ve 

74327 sayılı Olur’u ile “Nitelikli Doğal Koruma Alanı” olarak tescil edilmiştir. 

 
Resim 5. Bartın Çayı ve Çevresi Nitelikli Doğal Koruma Alanı İçinde Proje Alanının Konumu 

(tucbs.gov.tr, 2025) 

NİTELİKLİ DOĞAL 
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Resim 6. 29.03.2020 Tarih ve 31083 Sayılı Resmi Gazete – Tescil Kararı 

(resmigazete.gov.tr, 2025) 
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3.9. MÜLKİYET VE YAPILAŞMA 

İmar planı değişikliğine konu olan alan, tescil harici (akarsu, yol) alan içinde kalmaktadır. Karayolu 

kamulaştırma güzergahındaki arsalara ilişkin kamulaştırma işlemleri geçmiş yıllarda KGM 

tarafından tamamlanmıştır, mülkiyeti Hazinenin tasarrufundadır.  Proje alanı içinde herhangi bir 

yapı bulunmamaktadır.  

 

 
Harita 16. Kadastro Haritası 

 

 

  

PROJE  
ALANI 

K 
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3.10. PEYZAJ MİMARI İNCELEME RAPORU 

Bartın İli Merkez İlçesi Bartın Çayı ve Çevresi Nitelikli Doğal Koruma Alanı Koruma Amaçlı İmar 

Planı çalışması kapsamında hazırlanan Biyoçeşitlilik Raporu’nda, Bartın Çayı akarsu ve kıyı zonu 

bitki örtüsü içerisinde dominant türler olarak Salix alba (Ak Söğüt), Populus nigra (Kara kavak), 

Robinia pseudoacacia L. (Yalancı akasya), Platanus orientalis L. (Doğu çınarı), Ailanthus altissima 

L. (Kokarağaç), Fraxinus angustifolia subsp. oxycarpa (Sivri meyvalı dişbudak), Alnus glutinosa L. 

(Yaygın kızılağaç), Juglans regia L. (Ceviz), Ficus carica L. (İncir), Cornus sanguinea (Kızılcık), 

Rubus sanctus (Böğürtlen) şeklindedir. Salix alba L. (Ak söğüt) ve Populus nigra L. (Kara kavak) 

tanımlanmıştır (Özok Planlama, 2021).   

Bitki örtüsü özellikleri, plan değişikliğine konu olan alanda da benzer nitelikte olup Bartın Çayı 

boyunca bulunan vejetasyonun devamı niteliğindedir. Bartın-3 Köprüsü’nün aksında yapılan 

değişiklik ile su yüzey alanının genişletilmesi amaçlanan plan değişikliği için ilgili idare tarafından 

hazırlatılan ağaç rölövesinde işaretli bitkilerin, alandan uzaklaştırılması gerekliliği doğacaktır. 

Burada yer alan bitkiler Bartın Çayı vejetasyonuna uyumlu yer örtücüler, çalılar ve ağaçlardır. 

Aralarında korumaya gerek duyulan herhangi bir anıt ağaç yer almamaktadır. 

Levent OKTAR 

Peyzaj Mimarı 

 

 

 

 
Resim 7. Ağaç Rölövesi  

(Karayolları 15. Bölge Müdürlüğü, 2025)  
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3.11. ÇEVRE MÜHENDİSİ İNCELEME RAPORU 

Planlama alanının mevcut doğal çevre bileşenleri, koruma statüsü ve çevresel hassasiyetleri 

dikkate alınarak yapılan incelemede; koruma amaçlı imar planı değişikliğine esas olmak üzere ilgili 

kurumlardan temin edilen görüşler doğrultusunda; önerilen koruma amaçlı imar planı kararlarının 

çevresel uyum açısından olumsuz etki oluşturmayacak şekilde kurgulandığı görülmektedir.  

Necati SEZER 

Çevre Mühendisi 

 

 

 

 

 
Resim 8. Bartın-3 Köprüsü Üzerinden Bartın Çayı Görünüşü  
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3.12. FOTOĞRAFLAR 

 
Resim 9. Fotoğraf Çekim Yönlerini Gösterir Kroki 

1 

2 

3 

4 

5 

6 
7 

8 

9 

10 

11 
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Resim 10. Fotoğraf-1 

 

 
Resim 11. Fotoğraf-2 
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Resim 12. Fotoğraf-3 

 

 
Resim 13. Fotoğraf-4 



33 

 

 
Resim 14. Fotoğraf-5 

 

 
Resim 15. Fotoğraf-6 
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Resim 16. Fotoğraf-7 

 

 
Resim 17. Fotoğraf-8 
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Resim 18. Fotoğraf-9 

 

 
Resim 19. Fotoğraf-10 
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Resim 20. Fotoğraf-11 
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4. KURUM GÖRÜŞLERİ 
Karayolları Genel Müdürlüğü 15. Bölge Müdürlüğü yol ağı üzerinde yer alan Bartın-Amasra Devlet 

Yolu güzergâhında bulunan Bartın 3 (A-B) Köprüsü’nün, mevcut hidrolik kesit yetersizliği nedeniyle 

yıkılarak yeniden inşa edilmesi planlanmaktadır. Bu kapsamda koruma amaçlı imar planında 

değişiklik yapılmasına esas olmak üzere ilgili kurum görüşleri alınmıştır. 

DSİ 23. Bölge Müdürlüğünün 21/03/2025 tarih ve 5694731 sayılı yazısında, yapılması planlanan 

Bartın-Amasra-Kurucaşile Devlet Yolu üzerindeki Bartın-3 (A-B) köprüsünün yapılmasında Bartın 

Irmağı Islahı projesine göre bir sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

Bartın Belediyesi İmar ve Şehircilik Müdürlüğünün 11/06/2025 tarih ve 78235 sayılı yazısında, 

konunun 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu, 3194 sayılı İmar Kanunu ve Bartın 

Çayı ve Çevresi 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı plan hükümleri kapsamında 

incelendiğini belirtmiş; plan hükümlerinin: 

- B.7. maddesi uyarınca, Bartın Çayı üzerinde yapılacak köprülere ilişkin uygulama 

projelerinin Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonunca uygun görülmesinin zorunlu 

olduğu, 

- D.2. maddesi uyarınca ise, köprü uygulama projeleri için D.S.İ 23. Bölge Müdürlüğünün 

uygun görüşünün alınmasının gerektiği belirtilmiştir. 

Bu kapsamda, 24.02.2025 tarihli ve 400 sayılı Karabük Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge 

Komisyonu Kararında belirtilen koşulların yerine getirilmesi ve D.S.İ 23. Bölge Müdürlüğünün 

uygun görüşünün alınması koşuluyla, Bartın 3 Köprüsü’ne ilişkin koruma amaçlı imar planı 

değişikliği teklifinin uygun bulunduğu bildirilmiştir. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı Karabük Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğünün 

19/06/2025 tarih ve 6893922 sayılı yazısında plan sahasında tespit ve tescil edilmiş herhangi bir 

kültür varlığı, koruma alanı ve/veya kentsel, tarihi, arkeolojik sit alanı kaydına rastlanılmadığı;  Bartın 

Valiliği Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğünün ilettiği 11.09.2019 tarih ve E.5159 sayılı yazısında; 

"…Bartın Irmağına ait Doğal Sit Alanlarının, yazımız eki Ekolojik Temelli Bilimsel Araştırma Raporu 

örneğinde belirtilen şekilde düzenlenmesi ve yeniden tescil edilmesi hakkında denilerek Kurum 

görüşümüzün görüşünüzün…" istendiği,"… Söz konusu alanlarla ilgili Doğal Sit Alanı Nitelik ve Sınır 

Düzenleme çalışmaları esnasında 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu, ilgili 

mevzuat ve ‘Korunan Alanların Tespit ve Tescil ve Onayına ilişkin Usul ve Esaslarına Dair 

Yönetmeliğin' hükümleri doğrultusunda hareket edilmesi koşuluyla Bartın Irmağı Doğal Sit Alanı 

Nitelik ve Sınır Düzenlemesi çalışmalarının yapılmasında; Müdürlüğümüzce herhangi bir sakınca 

bulunmamaktadır." ifadelerinin yer aldığı; Müdürlüğün 17.09.2019 tarih ve E.760303 sayılı yazısı 

ile ilgi yazı ekindeki plan sahasını da kapsayan alana ilişkin kurum görüşünün verildiğinin anlaşıldığı; 

bu kapsamda görüş talep edilen koruma amaçlı imar planı taslağı hakkında 2863 sayılı Kültür ve 

Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu kapsamında sakınca bulunmadığı, ancak söz konusu saha 

üzerinde yapılacak her türlü inşai ve fiziki uygulamada 2863 sayılı Kanunun 4. maddesinde yer alan 

"Taşınır ve taşınmaz kültür ve tabiat varlıklarını bulanlar, malik oldukları veya kullandıkları arazinin 

içinde kültür ve tabiat varlığı bulunduğunu bilenler veya yeni haberdar olan malik ve zilyetler, bunu 

en geç üç gün içinde, en yakın müze müdürlüğüne veya köyde muhtara veya diğer yerlerde mülki 

idare amirlerine bildirmeye mecburdurlar" hükmü doğrultusunda hareket edilmesi gerektiği 

belirtilmiştir. 
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5. SENTEZ 
Plan değişikliği, Bartın il merkezinin kuzeydoğusunda, Orduyeri ve Tuna Mahalleleri sınırını 

oluşturan Bartın Çayı üzerinden geçen Bartın-3 Köprüsü ve yakın çevresini kapsamaktadır. Alan, 

yaklaşık 0,5 hektar büyüklüğünde olup “Bartın Çayı ve Çevresi Nitelikli Doğal Koruma Alanı” 

içerisinde yer almaktadır. 

Proje alanının sınırı içinde kaldığı Bartın Merkez İlçesi, düzenli fakat düşük hızda artan bir nüfus 

yapısına sahiptir. Nüfusun yaklaşık %70’i çalışma çağında olup, yaşlı bağımlılık oranı Türkiye 

ortalamasının üzerindedir. Özellikle 20–24 yaş grubundaki bireyler toplam nüfus içinde en yüksek 

paya sahiptir, ancak il aynı zamanda yaşlı nüfus oranının yüksek olduğu iller arasındadır. İlçede 

ortalama hanehalkı büyüklüğü 2,89 kişidir. 

Sosyo-ekonomik gelişmişlik açısından Merkez İlçe, 973 ilçe arasında 226. sırada yer almakta olup, 

eğitim düzeyi yüksek, işgücü niteliği gelişmiş bir nüfusa sahiptir. Okuryazarlık oranı %97’dir; lise ve 

üzeri eğitim almış bireylerin oranı toplamda %45 düzeyindedir. Bölgede yükseköğretim kurumu 

olarak Bartın Üniversitesi faaliyet göstermektedir. İlçede ayrıca, Bilim ve Sanat Merkezi, Halk 

Eğitim Merkezi, Mesleki Eğitim Merkezi, Öğretmen Evi ve Akşam Sanat Okulu, Rehberlik ve 

Araştırma Merkezi faaliyet göstermektedir. 

Bartın ilçesinin yüzölçümünün %53’ünü orman alanları, %21’ini tarım arazileri oluşturmaktadır. 

Tarım, ormancılık, sanayi, madencilik ve hizmet sektörü ilin başlıca ekonomik kaynaklarını 

oluşturmaktadır. Sanayi faaliyetleri Bartın Organize Sanayi Bölgesi ve küçük sanayi sitelerinde 

yoğunlaşmıştır. Bartın ilinde 20 ve üzeri çalışana sahip işletmelerde çalışan sayılarına göre öne 

çıkan sektörler imalat, toptan ve perakende ticaret, inşaat ile konaklama ve yiyecek hizmeti 

faaliyetleridir. İlde işsizlik oranı Türkiye ortalamasının altında seyretmekte, işgücüne katılım oranı 

ise %58,3 ile ülke ortalamasının üzerindedir. 

Bölgede yürürlükte olan 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı, 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni 

Planı, 1/5000 ve 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı İmar Planları bulunmaktadır. Alan, meri imar 

planlarında “Nitelikli Doğal Koruma Alanı”, “Taşkın Alanı”, “Bölünmüş Taşıt Yolu”, “Yol Kenarı 

Koruma Kuşağı” ve “Su Yüzeyi” olarak belirlenmiştir.  

İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporuna göre alanın yerleşime uygunluğu, sıvılaşma 

riski nedeniyle “Önlemli Alanlar-1.1” olarak değerlendirilmiştir. Bununla birlikte, DSİ 23. Bölge 

Müdürlüğü tarafından bölgedeki taşkın riskinin ortadan kaldırılması amacıyla Bartın Çayı Islah 

Projesi hazırlanmıştır. 

Bartın-Amasra-Kurucaşile kesimi imar planı değişikliğine konu olan karayolu, Bartın’dan kuzeyde 

Amasra ilçesi üzerinden Kastamonu ilinin sahil kesimine; batıda Çaycuma-Devrek-Mengen 

üzerinden D100 devlet yoluna; doğuda Karabük iline ulaşmaktadır.  

Planlama alanı, halihazırda karayolu, karayolu köprüsü ve kamulaştırma güzergahını içermektedir. 

Karayolunun bu kesiminde eğim %0-5 arasında değişmektedir. Karayolu ve köprü güzergahı +9-

13 metre kotundan geçmektedir. Köprünün geçtiği güzergahta Bartın Çayı’nın her iki yakasında 

arazi, su seviyesine kadar eğimli bir biçimde alçalmaktadır.  

Bartın Çayı yatağının her iki tarafındaki şev alanları birkaç sıra ağaç örtüsü ile kaplıdır. Ağaçlar 

arasında dominant türlerin ise Salix alba (Ak söğüt), Populus nigra (Kara kavak) olduğu tespit 

edilmiştir.  
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Proje alanı, tescil harici (akarsu, yol) alan içinde kalmaktadır. Karayolu kamulaştırma 

güzergahındaki arsalara ilişkin kamulaştırma işlemleri geçmiş yıllarda KGM tarafından 

tamamlanmıştır, mülkiyeti Hazinenin tasarrufundadır. Proje alanı içinde herhangi bir yapı 

bulunmamaktadır. Proje alanı içinde içme suyu hattı dışında mevcut altyapı bulunmamaktadır. 

Plan değişikliğine konu olan bölge içinde yapı yasaklı alan, afete maruz alan veya özel kanunlara 

tabi herhangi bir alan bulunmamaktadır. 

Plan değişikliğiyle ilgili kurumlardan görüş istenmiş olup, plan kararlarına yansıyacak herhangi bir 

kurum görüşü bulunmamaktadır. 
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Harita 17. Sentez Paftası 
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6. PLAN TEKLİFİ 

6.1. PLAN GEREKÇESİ 

Karayolları Genel Müdürlüğü 15. Bölge Müdürlüğü yol ağı üzerinde yer alan Bartın-Amasra Devlet 

Yolu güzergâhında bulunan Bartın 3 (A-B) Köprüsü’nün, mevcut hidrolik kesit yetersizliği nedeniyle 

yıkılarak yeniden inşa edilmesi planlanmaktadır. Bu kapsamda hazırlanan yeni karayolu bağlantı 

yolu ve köprü projesiyle birlikte mevcut güzergâhın ekseni değişmiş, karayolu kamulaştırma sınırı 

genişletilmiştir. İmar planı değişikliği, yeni yol projesi ve kamulaştırma planı ile imar planın uyumlu 

hale getirilmesi amacıyla hazırlanmıştır. 

6.2. PLAN KARARLARI 

Teklif planda, yeni yol bağlantısı ve köprü projesine uygun olarak; köprü ekseni kuzeye doğru 

döndürülmüş, kamulaştırma planına uygun şekilde “Yol Kenarı Koruma Kuşağı” hattı 

güncellenmiştir. Plan değişikliği sonrasında oluşan arazi kullanım dağılımı meri plan ile 

karşılaştırmalı olarak aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

Teklif imar planına ait arazi kullanım dağılımı tabloda verilmiştir. 

Tablo 6. Mevcut-Teklif İmar Planı Arazi Kullanımı Karşılaştırması 

Kullanım 
Mevcut  

İmar Planı (m2) 

Teklif  

İmar Planı (m2) 

Su Yüzeyi 740 940 

Yol 4.530 4.330 

TOPLAM 5.270 5.270 

 

 

 
Harita 18. Meri / Teklif Nazım İmar Planı 
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Harita 19. Meri / Teklif Uygulama İmar Planı 
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6.3. PLAN NOTLARI 

6.3.1. Nazım İmar Planı Notları 

Planda ve plan raporunda belirtilmeyen hususlarda Bartın Çayı ve Çevresi Nitelikli Doğal Koruma 

Alanı Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı hükümleri geçerlidir.  

6.3.2. Uygulama İmar Planı Notları 

Planda ve plan raporunda belirtilmeyen hususlarda Bartın Çayı ve Çevresi Nitelikli Doğal Koruma 

Alanı Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı hükümleri geçerlidir.  
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